
UCHWAŁA NR LXI/761/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie 
z terenu województwa świętokrzyskiego projektów w ramach konkursu 
pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH” 

finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu województwa świętokrzyskiego na realizację przez gminy 
wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektów w ramach konkursu pn. 
„WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH”. 

§ 2. Wysokość przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych na realizację projektów 
w ramach konkursu pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH” zawiera załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 1



 Załącznik do uchwały Nr LXI/761/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

Dotacje celowe przyznane jednostkom samorządu terytorialnego na realizację projektów w ramach konkursu pn.: "WSPARCIE 

FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH" 

Lp. Gmina Nazwa projektu 

Przyznana dotacja 

Wysokość 

środków [zł] 
Dział Rozdział Paragraf 

1. Busko-Zdrój 
Wymiana trzech okien balkonowych wraz z odświeżeniem 

elewacji frontowej w świetlicy wiejskiej w Błońcu 
15 000,00 921 92109 2310 

2. Gnojno 
Zakup wyposażenia świetlicy widowisko-szkoleniowej  

w Domu Strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gnojnie 
14 220,00 921 92109 2310 

3. 
Nowy 

Korczyn 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Czarkowy, gmina Nowy Korczyn 
14 384,60 921 92109 2310 

4. Pacanów 
Poprawa funkcjonalności budynków remiz i świetlic  

przy OSP w Kępie Lubawskiej i Zborówku 
12 050,00 921 92109 2310 

5. Stopnica Wyposażenie świetlic wiejskich w Gminie Stopnica 14 700,00 921 92109 2310 

6. Tuczępy 
Zakup wyposażenia do świetlic w Tuczępach  

i w Nieciesławicach 
15 000,00 700 70005 2310 

7. Oksa Zakup instrumentów muzycznych na potrzeby orkiestry dętej 15 000,00 921 92195 2310 

8. Sędziszów 

Zakup systemu oświetlenia scenicznego do sali widowiskowej 

Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II  

w Sędziszowie 

15 000,00 921 92113 2310 

9. Słupia Zakup wyposażenia dla Biblioteki Centrum Kultury w Słupi 15 000,00 921 92116 2310 

10. Sobków Doposażenie świetlic wiejskich z terenu gminy Sobków 15 000,00 750 75023 2310 

11. Bejsce Bejsce przyjazne dzieciom 11 850,00 921 92109 2310 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 1



12. 
Kazimierza 

Wielka 

Doposażenie świetlic wiejskich oraz przebudowa  

remizo-świetlicy na terenie gminy Kazimierza Wielka 
8 913,00 921 92109 2310 

13. Bieliny 
Wspieramy aktywności lokalnych społeczności - zakup 

elementów wyposażenia świetlicy w Makoszynie 
15 000,00 921 92109 2310 

14. Bodzentyn Doposażanie świetlic z terenu gminy Bodzentyn 15 000,00 921 92109 2310 

15. Chmielnik Doposażenie obiektu pełniącego funkcje sportowe 14 852,00 926 92601 2310 

16. Daleszyce Mobilna strefa aktywności i rekreacji 2 000,00 926 92695 2310 

17. Górno 

Wyposażenie świetlicy OSP w Woli Jachowej celem 

pobudzenia aktywności społeczno-kulturalnej lokalnej 

społeczności 

15 000,00 921 92109 2310 

18. Łagów Doposażenie świetlicy wiejskiej w Gęsicach 15 000,00 921 92109 2310 

19. Łopuszno 
Zakup wyposażenia dla Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Łopusznie 
15 000,00 926 92604 2310 

20. 
Miedziana 

Góra 

Stworzenie miejsca integracji i aktywności w Gminie 

Miedziana Góra poprzez budowę małej infrastruktury 

rekreacyjnej w Porzeczu 

15 000,00 921 92109 2310 

21. Mniów 
Doposażenie boiska i przebudowa pomieszczenia sanitarnego 

w świetlicy w Wólce Kłuckiej 
6 186,00 926 92695 2310 

22. Nowa Słupia 

Zakup wyposażenia dla Muzeum Starożytnego Hutnictwa 

Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi  

i Parku Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich 

15 000,00 921 92195 2310 

23. Piekoszów 
Doposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje 

społeczno-kulturalne na terenie gminy Piekoszów 
15 000,00 921 92109 2310 

24. Pierzchnica 

Zakup instrumentów muzycznych dla sekcji muzycznej 

działającej przy Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej  

w Pierzchnicy 

15 000,00 921 92195 2310 

25. Raków Przestrzeń dla kultury - doposażenie świetlicy w Rakowie 15 000,00 921 92109 2310 

26. Zagnańsk 
Utworzenie sali fitness dla dzieci w budynku Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola w Tumlinie 
15 000,00 801 80101 2310 

27. Radoszyce 
Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach  

i Mościskach Dużych 
14 789,27 921 92109 2310 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 2



28. 
Ruda 

Maleniecka 

Rozwój i kształtowanie świadomości obywatelskiej  

i kulturowej oraz pobudzanie aktywności społecznej, 

kulturalnej i gospodarczej, działania na rzecz wspólnot  

i społeczności lokalnych poprzez wyposażenie budynku Domu 

Ludowego w miejscowości Młotkowice 

15 000,00 921 92109 2310 

29. Smyków Doposażenie świetlic w Gminie Smyków 14 400,00 921 92109 2310 

30. Opatów 
Razem działamy - Doposażenie czterech świetlic wiejskich  

na terenie Gminy Opatów 
12 000,00 921 92109 2310 

31. Tarłów 
Rozwój aktywności społeczno-kulturalnej poprzez doposażenie 

świetlic wiejskich w Gminie Tarłów 
11 171,76 921 92109 2310 

32. Bodzechów 
Doposażenie placu rekreacyjnego w 3 urządzenia fitness  

przy świetlicy wiejskiej w Jędrzejowicach gmina Bodzechów 
15 000,00 921 92109 2310 

33. Kunów Doposażenie świetlicy w Wymysłowie 15 000,00 921 92109 2310 

34. Waśniów 

Tworzenie warunków rozwoju sprzyjających życiu 

kulturalnemu mieszkańców wsi położonych na terenie gminy 

Waśniów poprzez doposażenie publicznej świetlicy wiejskiej  

w Janowicach 

15 000,00 921 92109 2310 

35. Michałów Doposażenie świetlic wiejskich na terenie gminy Michałów 15 000,00 921 92109 2310 

36. Pińczów 
Poprawa funkcjonalności świetlic wiejskich w miejscowości 

Skowronno Dolne, Zagość i Chruścice, Kozubów 

11 250,00 754 75412 2310 

3 750,00 921 92109 2310 

37. Klimontów 

Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez 

wyposażenie i doposażenie obiektów publicznych pełniących 

funkcje społeczno-kulturalne 

12 000,00 921 92109 2310 

38. 
Skarżysko 

Kościelne 

Zakup wyposażenia dla Gminnego Ośrodka Kultury  

w Skarżysku Kościelnym 
12 000,00 921 92109 2310 

39. Mirzec 
Wykonanie małej architektury na terenie rewitalizowanym  

w centrum Mirca 
15 000,00 921 92195 2310 

40. Pawłów 
Zakup wyposażenia krzeseł, stołów, mebli i zastawy obiadowej 

świetlicy środowiskowej 
14 999,73 921 92109 2310 

41. Bogoria 
Zakup sprzętu, wyposażenia i armatury pożarniczej dla OSP  

w Bogorii celem poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców 
15 000,00 754 75412 2310 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 3



42. Oleśnica 
Zakup elementów małej architektury w celu zagospodarowania 

placu przed Centrum Kultury w Oleśnicy 
15 000,00 900 90095 2310 

43. Połaniec Doposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Zrębin 15 000,00 700 70095 2310 

44. Staszów Doposażenie Pałacu w Wiśniowej 14 852,00 921 92120 2310 

45. Szydłów 
Zakup sprzętu biwakowego dla Miejsko-Gminnego Centrum 

Kultury w Szydłowie 
14 976,00 921 92195 2310 

46. Włoszczowa Doposażenie budynku strażnicy OSP w Czarncy 14 820,00 921 92195 2310 

WYDATKI BIEŻĄCE: 640 164,36 zł  

47. Secemin 
Przebudowa kuchni i pomieszczeń przynależnych świetlicy 

wiejskiej w Wałkonowach Dolnych 
15 000,00 921 92109 6610 

 Kazimierza 

Wielka 

Doposażenie świetlic wiejskich oraz przebudowa remizo-

świetlicy na terenie gminy Kazimierza Wielka 
6 087,00 921 92109 6610 

48. Strawczyn 
Wykonanie posadzki betonowej w garażu w strażnicy OSP  

w miejscowości Hucisko, gmina Strawczyn 
14 998,62 754 75412 6610 

49. Bałtów Odnowa świetlicy w Michałowie 15 000,00 921 92109 6610 

50. Dwikozy Modernizacja schodów przy Szkole Podstawowej w Winiarach 14 500,00 801 80101 6610 

51. Łubnice 
Modernizacja pomieszczeń w budynku Centrum Kultury  

w Łubnicach 
15 000,00 921 92113 6610 

52 Solec-Zdrój 
Utworzenie ogólnodostępnego miejsca rekreacji i integracji 

mieszkańców wsi Piestrzec 
15 000,00 926 92695 6610 

53. Wiślica Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Górki, gm. Wiślica 15 000,00 921 92109 6610 

54. Imielno 
Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania wiaty OSP Imielno 

na potrzeby działalności świetlicy wiejskiej 
15 000,00 921 92109 6610 

55. Małogoszcz 
Wyposażenie boiska sportowego w Małogoszczu w wiaty 

stadionowe 
15 000,00 926 92601 6610 

56. Nagłowice 
Doposażenie placu zabaw w miejscowości Rakoszyn  

w infrastrukturę rekreacyjną - urządzenia zabawowe 
15 000,00 900 90095 6610 

57. Wodzisław 
Przebudowa dachu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Pękosławiu 
15 000,00 754 75412 6610 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 4



58. Skalbmierz 
Budowa placu zabaw w Tempoczowie Rędziny poprzez zakup  

i montaż urządzeń 
15 000,00 921 92109 6610 

59. Chęciny Budowa placu zabaw w Wolicy 15 000,00 854 85495 6610 

 Daleszyce Mobilna strefa aktywności i rekreacji 13 000,00 926 92695 6610 

60. Masłów 
Zagospodarowanie terenu wokół boiska  do siatkówki plażowej 

w Wiśniówce 
15 000,00 926 92601 6610 

 Mniów 
Doposażenie boiska i przebudowa pomieszczenia sanitarnego 

w świetlicy w Wólce Kłuckiej 
8 814,00 921 92109 6610 

61. 
Słupia 

Konecka 
Ruda od kuchni 15 000,00 750 75095 6610 

62. Stąporków 

Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Stąporków 

w miejscu publicznym pełniącym funkcje społeczno-kulturalne 

poprzez budowę brakującej części ogrodzenia na istniejącym 

placu zabaw w miejscowości Wielka Wieś 

10 500,00 900 90095 6610 

63. Ćmielów 

Zagospodarowanie terenu pod miejsce rekreacji i integracji 

służącej do użytku publicznego w miejscowości Ruda 

Kościelna na dz. ewid. nr 21/3 obręb Ruda Kościelna 

15 000,00 921 92195 6610 

64. Obrazów 
Budowa oświetlenia ulicznego drogi krajowej nr 77  

w miejscowości Obrazów 
15 000,00 900 90015 6610 

65. Samborzec 
Budowa obiektów małej architektury - placu zabaw  

w Andruszkowicach 
15 000,00 921 92109 6610 

66. Zawichost 
Doposażenie miejsca rekreacji w miejscowości Zawichost  

na dz. nr  ewid. 403 
15 000,00 926 92695 6610 

67. Rytwiany 
Wsparcie działalności kulturalnej GCKSiIT w Rytwianach 

-zakup fortepianu 
15 000,00 921 92109 6610 

68. Krasocin Doposażenie świetlicy wiejskiej w msc. Czostków 14 999,11 700 70005 6610 

WYDATKI INWESTYCYJNE: 352 898,73 zł  

RAZEM: 993 063,09 zł  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizując zadania związane z wieloaspektowym rozwojem 
obszarów wiejskich oraz mając na uwadze potrzeby gmin z terenu województwa świętokrzyskiego, wzorem 
lat ubiegłych opracował konkurs pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH”. 
Celami niniejszego konkursu między innymi było zainicjowanie oraz udzielenie dalszego wsparcia dla już 
realizowanych działań zainicjowanych poprzez uzyskanie wsparcia w ramach poprzednich edycji konkursu, 
a w szczególności takich jak: 

- tworzenie warunków rozwoju i odbudowy infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi. 

- działania na rzecz szeroko pojętej ochrony ludności i bezpieczeństwa mieszkańców 

na obszarach wiejskich. 

- rozwój i kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej oraz pobudzanie aktywności społecznej, 
kulturalnej i gospodarczej oraz działań na rzecz wspólnot i społeczności lokalnych. 

Konkurs skierowany był do jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego, 
tj. do gmin wiejskich i gmin miejsko-wiejskich. 

W budżecie Województwa Świętokrzyskiego na realizację konkursu zaplanowano środki w wysokości 
1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych). 

W celu dokonania oceny merytorycznej wniosków o dofinansowanie oraz opracowania listy rankingowej 
projektów powołana została Komisja Konkursowa na mocy Zarządzenia Nr 46/23 Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do weryfikacji 
merytorycznej wniosków o udzielenie dofinansowania i do opracowania listy rankingowej projektów 
w ramach konkursu pn. „WSPARCIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARÓW WIEJSKICH” finansowanego 
z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

W konkursie wzięło udział 68 gmin, które ubiega się o wsparcie na zasadach dotacji celowej na łączną 
kwotę 993 063,09 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B011319-B22C-4966-BAF8-373888E444C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/761/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr LXI/761/23
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 29 czerwca 2023 r.
	Uzasadnienie


		2023-07-05T13:40:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




